PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2021 г. № 1869
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25.12.2020г. № 2001
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 23 апреля 2021года № 47/440   «Об изменении в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2021год и плановый период 2022 и 2023годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 15 декабря 2021года № 57/521 «Об изменении в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края утвержденным  постановлением администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №3 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 октября 2019 года №1490, от 06 марта 2020 года №339), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года №4 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года №1448), Перечнем муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к разработке, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2020 года №1136, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25.12.2020 № 2001.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru), в срок до 31 декабря 2021 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Токмакову О.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев

Утверждены

постановлением администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

 от 28 декабря 2020г. № 1869
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25.12.2020 № 2001
1. В паспорте программы графу «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
2. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансового обеспечения

Программы
	Объем финансового обеспечения

Программы составит 24058,11 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

в 2021 году – 10596,46 тыс. рублей

в 2022 году – 2692,33 тыс. рублей

в 2023 году – 2692,33 тыс. рублей;

в 2024 году – 2692,33 тыс. рублей;

в 2025 году – 2692,33 тыс. рублей;

в 2026 году – 2692,33 тыс. рублей.

Бюджет Ставропольского края

(далее-краевой бюджет) –  21862,11 тыс. рублей;

в 2021 году – 10230,46 тыс. рублей;

в 2022 году – 2326,33 тыс. рублей;

в 2023 году – 2326,33 тыс. рублей;

в 2024 году – 2326,33 тыс. рублей;

в 2025 году – 2326,33 тыс. рублей;

в 2026 году – 2326,33 тыс. рублей.

Бюджет Новоалександровского городского округа

(далее-местный бюджет) –  2196 тыс. рублей;

в 2021 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 366,00 тыс. рублей.

Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства

в Новоалександровском городском округе

Ставропольского края»
СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ
	№п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель1. Повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции,выращенной в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на внутреннем и внешнем рынках на основе инновационного развития агропромышленного комплекса Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

	1
	Индикатор достижения цели программы: Участие крупных, средних и малых сельскохозяйственных организаций   Новоалександровского района в соревнованиях
	в % к общему числу
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие1. Развитие растениеводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

	Задача 1 основного мероприятия 1. Стимулирование работников по повышению производительности труда и поощрение сельскохозяйственных организаций.

	1.1
	Показатели решения задачи основного мероприятия 1. Кол-во сельскохозяйственных организаций- участников соревнований
	Кол-во
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 2 основного мероприятия 1: Обработка пашни от вредителей и разносчиков болезней, опасных для человека

	1.2
	Показатели решения задачи основного мероприятия 1: Стабильное сохранение площади пашни, обрабатываемой от иксодовых клещей – переносчиков Крымской геморрагической лихорадки
	га
	164,33
	500
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	1.3.
	Показатели решения задачи основного мероприятия 1

Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа
	 чел.
	0,0
	0,0
	15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель 2. Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции, выращиваемой в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, и увеличение производства продукции растениеводства (зерновых и зернобобовых, подсолнечника, сахарной свеклы, овощей, картофеля) в хозяйствах всех категорий района

	2

	Индикатор достижения цели программы: Рентабельность сельскохозяйственных организаций

(с учетом субсидий)
	%
	23,0

	33,5
	20,0
	20,0
	20
	20
	20
	20,0

	Основное мероприятие 2.  Развитие сельскохозяйственного производства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

	Задача 1. Основного мероприятия 2. Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также повышение уровня рентабельности сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий);

	2. 1.

	Показатели решения задачи основного мероприятия 2:

Рост производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	%
	136
	136
	142
	144
	145
	145
	145
	145

	2.2.
	Увеличение производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий района

	зерновых и зернобобовых
	тыс. тонн
	659,0
	521,5
	553,7
	554,2
	554,9
	558,4
	558,4
	558,4

	подсолнечника

	тыс. тонн
	54,2
	46,8
	43,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5

	сахарной свеклы
	тыс. тонн
	645,0
	274,2
	712,0
	712,0
	712,0
	712,0
	712,0
	712,0

	овощей
	тыс. тонн
	1,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3

	картофеля
	тыс. тонн
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,8
	4,9

	Цель3. Повышение эффективности отрасли животноводства, воспроизводство и увеличение поголовья крупного рогатого скота, свиней.

	3.

	Индикатор достижения цели программы: Увеличение поголовья крупного рогатого скота, свиней, специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными   мясными породами в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

	тыс. гол.
	1,3
	1,3
	1,41
	1,41
	1,42
	1,42

	1,42
	1,42

	Основное мероприятие 3. Развитие животноводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

	Задача 1. Основного мероприятия3. Увеличение производства продукции животноводства (производства молока) в хозяйствах всех категорий, а также увеличение поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей.

	3.1
	Показатели решения задачи основного мероприятия 3.

Увеличение производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий округа

	производство молока
	тыс. тонн
	36,0
	36,0
	21,5
	21,5
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0

	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тыс. гол.
	9,0
	12,0
	9,3
	9,8
	10,0
	10,5
	10,5
	10,5

3. Приложение 2 к программе изложить в следующей редакции

Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства

в Новоалександровском городском округе

Ставропольского края»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий и мероприятий Программы
	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Срок
	Связь с показателями Программы

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель1. Повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, выращенной в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на внутреннем и внешнем рынках на основе инновационного развития агропромышленного комплекса Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

	Задача 1 основного мероприятия 1: Стимулирование работников по повышению производительности труда и поощрение сельскохозяйственных организаций.

	1.

1.1.

	Основное мероприятие. Развитие растениеводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.

Организация и проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	2021г.
	2026г.
	Индикатор 1, 1.1. из приложения1 к Программе

	1.2.
	Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
	2021г.
	2026г.
	Индикатор 1,1.3. из приложения  1 к программе

	Задача 2. Основного мероприятия 1. Обработка пашни от вредителей и разносчиков болезней, опасных для человека

	1.3.
	Обработка пашни от иксодовых клещей-переносчиков Крымской геморрагической лихорадки
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды)
	2021г.
	2026г.
	Индикатор 1,1.2. из приложения 1 к программе

	Цель 2. Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции, выращиваемой в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, и увеличение производства продукции растениеводства (зерновых и зернобобовых, подсолнечника, сахарной свеклы, овощей, картофеля) в хозяйствах всех категорий района

	Задача 1. Основного мероприятия 2. Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также повышение уровня рентабельности сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)

	2.

	Основное мероприятие 2. Развитие сельскохозяйственного производства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.
	Администрация Новоалександровского муниципального района Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды)
	2021г.
	2026г.
	Индикатор 2,

2.1, 2.2 из приложения 1 к программе

	Цель3. Повышение эффективности отрасли животноводства, воспроизводство и увеличение поголовья крупного рогатого скота, свиней.

	Задача 1. Основного мероприятия 3. Увеличение производства продукции животноводства (производства молока) в хозяйствах всех категорий, а также увеличение поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания со специализированными мясными породами в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей

	3.

	Основное мероприятие 3. Развитие животноводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края.
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды)
	2021г.
	2026 г.
	Индикатор 3 из приложения 1 к программе

	3.1.
	Развитие молочного скотоводства
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды)
	2021г
	2026 г.
	Индикатор 3 из приложения 1 к программе

	Цель 4. Исполнение государственных полномочий в области сельского хозяйства

	Задача 1. Основного мероприятия 4.Реализация государственных полномочий в области сельского хозяйства

	4.
	Основное мероприятие 4. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия.
	Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края (отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края)
	2021г.
	2026 г.
	Индикатор 1,2,3 из приложения 1 к программе

4. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции:
Приложение 3

к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства

в Новоалександровском городском округе

Ставропольского края»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	№п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы, мероприятие программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю соисполнителям программы, заказчику – координатору районной целевой программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Всего

Бюджет Ставропольского края (далее-краевой бюджет)

Бюджет Новоалександровского городского округа (далее- местный бюджет)
	10596,46
10230,46
366,00

	2692,33
2326,33
366,0

	2692,33
2326,33
366,0

	2692,33
2326,33
366,0

	2692,33

2326,33

366,0

	2692,33

2326,33

366,0

	1.
	Основное мероприятие «Развитие растениеводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	8 392,44
8026,44

366,00
	405,05
39,05
366,0
	405,05

39,05

366,0
	405,05

39,05

366,0
	405,05

39,05

366,0
	405,05

39,05

366,0

	1.1
	Организация и проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0
0,00

366,0
	366,0

0,00

366,0
	366,0

0,00

366,0

	1.2.
	Обработка пашни от иксодовых клещей-переносчиков Крымской гемморагической лихорадки
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	26,44

26,44

0,00
	39,05
39,05
0,00
	39,05
39,05
0,00
	39,05
39,05
0,00
	39,05

39,05

0,00
	39,05

39,05

0,00

	1.3.
	Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	8000,0

8000,0

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	4.
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	2204,02

2204,02

0,00
	2287,28

2287,28
0,00
	2287,28

2287,28

0,00
	2287,28

2287,28

0,00
	2287,28

2287,28

0,00
	2287,28

2287,28

0,00

	4.1
	Исполнение государственных полномочий в области сельского хозяйства
	Всего

Краевой бюджет

Местный бюджет
	2204,02

2204,02

0,00
	2287,28
2287,28
0,00
	2287,28
2287,28
0,00
	2287,28
2287,28
0,00
	2287,28

2287,28

0,00
	2287,28

2287,28

0,00